Moção :: Congratulação: 36/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja
encaminhada essa Moção de Congratulação ao Vossa Excelência Deputado Federal Eliseu Dionísio.

No dia 11 de junho do corrente ano, foi realizado em Campo Grande de Mato Grosso/MS no pátio do
Centro de Pesquisa e Capacitação da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural (AGRAER),
para prestigiar a entrega da Patrulha Mecanizada à Agricultura Familiar. É um dia especial para os
agricultores de Rio Verde de Mato Grosso/MS e de outros municípios de Mato Grosso do Sul, pois a
patrulha mecanizada beneficiará os pequenos produtores, que vai permitir melhor qualidade à produção e
ao alimento que chega à mesa do consumidor.

Este Vereador, como representante do povo da cidade de Rio Verde de Mato Grosso/MS, vem por meio
desta, parabenizar ao Excelentíssimo Deputado Federal Eliseu Dionísio pela sua incansável luta, por ter
disponibilizado recurso de Emenda Parlamentar para aquisição destes maquinários.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 12 de Junho de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1528992143